
 

 

 

 

 
 

รายงานผลการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ไตรมาสที่ 1-4 
1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 - 30 กันยายน พ.ศ.2563 

 

 
 
 

 
      งานวิเคราะห์นโยบายและแผน/สำนักปลัด 
      องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง  
      อำเภอพทุไธสง จงัหวัดบรุีรัมย์ 
 

 

  



คำนำ 
อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม 

ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 และระเบียบของกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) ข้อ 27 และ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 ข้อ 12 “(3) รายงานผลและ
เสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภา
ท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชน
ในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็น
ระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี” ข้อ 13 “(5) ผู้บริหารท้องถิ่น
เสนอผลการติดตามและประเมินผลต่อสภาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและ
ประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบในที่เปิดเผยภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเสนอผล
การติดตามและประเมินผลดังกล่าว และต้องปิดประกาศไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ่งครั้ง
ภายในเดือนธันวาคมของทุกปี” เพ่ือจะดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี 2563  

  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญในปัญหาความเดือดร้อนทุกข์สุขของ
ประชาชน จึงได้ดำเนินโครงการกิจกรรมต่างๆ อันเป็นประโยชน์ต่อประชาชน ชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-
2565) และแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เพื่อปรับปรุงแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและบรรเทา
ความเดือดร้อนให้กับประชาชนตลอดจนพัฒนาในด้านต่างๆ ให้กับประชาชนและชุมชน 

  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง หวังเป็นอย่างยิ ่งว่า โครงการกิจกรรมที ่ได้ดำเนินงานในรอบ
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4) นี้ จะเป็นประโยชน์ต่อประชาชนและชุมชนและสร้างความพึงพอใจแก่
ประชาชน 

 
              งานวิเคราะห์นโยบายและแผน/สำนักปลัด 

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

 

                            
 
 
 
 
 



สารบัญ 

                                                                                                                       หน้า 

❖ บทนำ พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537   3 
แก้ไขเพ่ิมเติม ฉบับที่  6 พ.ศ. 2552             

❖ หมวดที่ 1 ส่วนที่ 3 รายได้  และรายจ่ายของสภาตำบล         3 
❖ หมวดที่ 2 ส่วนที่ 3 อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล        4  
❖ หมวดที่ 2 ส่วนที่ 4 รายได้รายจ่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล         4 
❖ ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง         5 
❖ สรุปการพัฒนาที่ผ่านมา การพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2)          9 
❖ การพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง           9 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2) 
❖ สรุปผลกระทบจากสถานการณ์ภายนอกประเทศท่ีส่งผลกระทบต่อการพัฒนาภายในประเทศ   10 

       และการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2)  
❖ สรุปการพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4)      12 
❖ การพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง     12 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4)  
▪ รายงานผลการดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง       14 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2)       
ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร        15 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต     15 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว         19 
ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล        19 
ครุภัณฑ์            20 

▪ รายงานผลการดำเนินงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง       22 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4)       
ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร        23 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต     23 
ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล         34 
ครุภัณฑ์             35 
ผลการดำเนินงานตามแผนพฒันาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563    37 
ผลการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4)  
การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4)          38 
➢ ประมวลรูปภาพโครงการกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4)   
  

  



รายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
(ไตรมาสที่ 1-4) 

(1 ตลุาคม 2562 – 30 กันยายน 2563) 
 
 

    

  องค์การบริหารส่วนตำบล มีฐานะเป็นนิติบุคคลและเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น โดยได้กำหนดอำนาจหนา้ที่
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม 
พ.ศ.2552 ฉบับที่ 6  หมวดที่ 1 ส่วนที่ 1 สภาองค์การบริหารส่วนตำบล ประกอบด้วยสมาชิกองค์การบริหารส่วนตำบล 
มีอำนาจหน้าที่  ตาม มาตรา 46 และนายกองค์การบริหารส่วนตำบล มีอำนาจหน้าที่ตามมาตรา 59 และ ส่วนที่ 2  ได้
กำหนดหน้าที่ของสภาตำบล ตาม มาตรา ๒๒ สภาตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาตำบลตามแผนงานโครงการและ
งบประมาณของสภาตำบล เสนอแนะส่วนราชการในการบริหารราชการ  และพัฒนาตำบลปฏิบัติหน้าที่ของคณะกรรมการ
ตำบลตามกฎหมายว่าด้วยลักษณะปกครองท้องที่ และหน้าที่อื่นตามกฎหมายมาตรา ๒๓ ภายใต้บังคับแห่งกฎหมายสภา
ตำบลอาจดำเนินกิจการภายในตำบลดังต่อไปนี้ 
(๑) จัดให้มีน้ำเพ่ือการอุปโภค บริโภค และการเกษตร 
(๒) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(๓) จัดให้มีและรักษาทางระบายน้ำ และรักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งการกำจัด 
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(๔) คุ้มครองดูแลและบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(๕) บำรุงและส่งเสริมการประกอบอาชีพของราษฎร 
(๖) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 

 หมวดที่ 1  ส่วนที่ ๓ รายได้ และรายจ่ายของสภาตำบล 
มาตรา ๒๙ สภาตำบลมีรายได้ซึ ่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดสรรให้ตามหลักเกณฑ์ที ่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 
ดังต่อไปนี้ 
(๑) ภาษีบำรุงท้องที่ ภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีป้าย อากรการฆ่าสัตว์และผลประโยชน์อื่นอันเกิดจากการฆ่าสัตว์ที่จัดเก็บ
ได้ในตำบลนั้น 
(๒) ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต และค่าปรับ ตามที่จะมีกฎหมายกำหนดไว้ที่จัดเก็บได้ในตำบลนั้น 
(๓) ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการพนันตามกฎหมายว่าด้วยการพนันที่เก็บเพ่ิมข้ึนตามข้อบัญญัติจังหวัดในเขตตำบลนั้น 
(๔) ภาษีมูลค่าเพ่ิม และภาษีธุรกิจเฉพาะ ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับจัดสรร 
(๕) ภาษีสุรา และภาษีสรรพสามิต ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดได้รับจัดสรร 
(๖) ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลื่อน ที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดรับจัดสรร 
มาตรา ๓๐ ทุกปีงบประมาณให้รัฐบาลจัดสรรเงินให้แก่สภาตำบลเป็นเงินอุดหนุน 
มาตรา ๓๑ สภาตำบลอาจมีรายได้ดังต่อไปนี้ 
(๑) รายได้จากทรัพย์สินของสภาตำบล 
(๒) รายได้จากสาธารณูปโภคของสภาตำบล 
(๓) เงินและทรัพย์สินอ่ืนที่มีผู้อุทิศให้ 
(๔) เงินอุดหนุนและรายได้อ่ืนตามท่ีรัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 
(๕) รายได้อ่ืนตามที่จะมีกฎหมายกำหนดให้เป็นของสภาตำบล 

บทนำ 
 



มาตรา ๓๒ รายได้ของสภาตำบล ให้ได้รับยกเว้นไม่ต้องเสียภาษี โดยตราเป็นพระราชกฤษฎีกา ตามประมวลรัษฎากร และ
ไม่ต้องนำส่งคลังเป็นรายได้แผ่นดิน 
มาตรา ๓๓ สภาตำบลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(๑) เงินเดือน 
(๒) ค่าจ้าง 
(๓) เงินค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
(๔) ค่าใช้สอย 
(๕) ค่าวัสดุ 
(๖) ค่าครุภัณฑ์ 
(๗) ค่าท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์สินอื่น ๆ 
(๘) ค่าสาธารณูปโภค 
(๙) เงินอุดหนุนหน่วยงานอ่ืน 
(๑๐) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพัน หรือตามที่มีกฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 
มาตรา ๓๔ เงินค่าตอบแทนประธานสภาตำบล รองประธานสภาตำบลสมาชิกสภาตำบลและเลขานุการสภาตำบล ให้
เป็นไปตามระเบียบของกระทรวงมหาดไทย 
มาตรา ๓๕ งบประมาณรายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมของสภาตำบลให้จัดทำเป็นข้อบังคับตามระเบียบ
และวิธีการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด 

หมวดที่ 2 ส่วนที่ 3 อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา 66 องค์การบริหารส่วนตำบลมีอำนาจหน้าที่ในการพัฒนาตำบลทั้งในด้านเศรษฐกิจ สังคมและวัฒนธรรม 
มาตรา 67 ภายใต้บังคับแห่งกฎหมาย องค์การบริหารส่วนตำบล มีหน้าที ่ต้องทำในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล 
ดังต่อไปนี้ 
(๑) จัดให้มีและบำรุงรักษาทางน้ำและทางบก 
(๒) รักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดิน และที่สาธารณะ รวมทั้งกำจัดมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 
(๓) ป้องกันโรคและระงับโรคติดต่อ 
(๔) ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(๕) ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม 
(๖) ส่งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ และผู้พิการ 
(๗) คุ้มครอง ดูแล และบำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
(๘) บำรุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น 
(๙) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีทางราชการมอบหมายโดยจัดสรรงบประมาณหรือบุคลากรให้ตามความจำเป็นและสมควร  

หมวดที่ 2 ส่วนที่ 4 รายได้และรายจ่ายขององค์การบริหารส่วนตำบล 
มาตรา ๘๒ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจมีรายได้ดังต่อไปนี้ 
(๑) รายได้จากทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๒) รายได้จากสาธารณูปโภคขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๓) รายได้จากกิจการเกี่ยวกับการพาณิชย์ขององค์การบริหารส่วนตำบล 
(๔) ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต และค่าปรับ ตามที่จะมีกฎหมายกำหนดไว้ 
(๕) เงินและทรัพย์สินอ่ืนที่มีผู้อุทิศให้ 
(๖) รายได้อ่ืนตามที่รัฐบาลหรือหน่วยงานของรัฐจัดสรรให้ 
(๗) เงินอุดหนุนจากรัฐบาล 
(๘) รายได้อ่ืนตามที่จะมีกฎหมายกำหนดให้เป็นขององค์การบริหารส่วนตำบล 



มาตรา ๘๕ องค์การบริหารส่วนตำบลอาจมีรายจ่าย ดังต่อไปนี้ 
(๑) เงินเดือน 
(๒) ค่าจ้าง 
(๓) เงินค่าตอบแทนอ่ืน ๆ 
(๔) ค่าใช้สอย 
(๕) ค่าวัสดุ 
(๖) ค่าครุภัณฑ์ 
(๗) ค่าท่ีดิน สิ่งก่อสร้าง และทรัพย์อื่น ๆ 
(๘) ค่าสาธารณูปโภค 
(๙) เงินอุดหนุนหน่วยงานอ่ืน 
(๑๐) รายจ่ายอื่นใดตามข้อผูกพัน หรือตามที่มีกฎหมายหรือระเบียบของกระทรวงมหาดไทยกำหนดไว้ 

      องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้กำหนดนโยบายการบริหารการพัฒนา ภายใต้อำนาจหน้าที่ โดยอาศัย
อำนาจตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ. 2552 
ตามที่กล่าวข้างต้น  ในการกำหนดนโยบายการบริหารการพัฒนาในด้านต่างๆ  นอกจากนี้ ยังได้กำหนดแนวทาง แผนงาน 
การพัฒนา และยุทธศาสตร์การพัฒนา ให้สอดคล้องตามกรอบแผนพัฒนาจังหวัด และยุทธศาสตร์ชาติ องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านยางได้กำหนดโยบายการพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนา ดังต่อไปนี้ 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

วิสัยทัศน์ (Vison)  “บ้านเมืองน่าอยู่ รู้หลักเศรษฐกิจพอเพียง คู่เคียงวัฒนธรรมท้องถิ่น เป็นถิ่นการศึกษาและการ
ท่องเที่ยว” 

พันธกิจ (Mission) 
1. ปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน สาธารณูปโภค สาธารณูปการให้ได้มาตรฐานและเพียงพอ ทั้งปัจจุบันและใน
อนาคต 
2. ส่งเสริมการพัฒนาด้านเศรษฐกิจพอเพียง การพัฒนาคน สังคม และคุณภาพชีวิต 
3. จัดระเบียบชุมชน สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย 
4. วางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว 
5. บำรุงรักษาบริหารจัดการและอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุล 
6. ส่งเสริมศิลปะ ศาสนา วัฒนธรรม จารีตประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิ่น 
7. พัฒนาระบบการบริหารการจัดการบ้านเมืองที่ดี เพ่ิมประสิทธิภาพการเมือง การบริหาร การพัฒนาบุคลากร และ
กระบวนการประชาชน 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 
▪ พันธกิจ (Mission) 

1. ส่งเสริมการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการดำรงชีวิต 
2. พัฒนาคุณภาพ ปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร 
3. ส่งเสริมการผลิตในครัวเรือน 
4. ส่งเสริมตลาดสินค้าชุมชน และสร้างเครือข่ายการเรียนรู้ 
5. พัฒนาแหล่งน้ำเพื่อรองรับการขยายตัวของชุมชน 
  



▪ เป้าประสงค์ (Goals) 
1. ส่งเสริมพัฒนาสินค้าการเกษตร ฟื้นฟูแหล่งน้ำเพ่ือให้มีน้ำสำหรับทำการเกษตรเพ่ิมข้ึน ปรับปรุงซ่อมแซมพัฒนา จัดให้มี
แหล่งน้ำเพ่ืออุปโภค-บริโภค อย่างเพียงพอ 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ปรับปรุง บำรุงรักษา และพัฒนาระบบการเกษตรและแหล่งน้ำอุปโภค-บริโภค 
2. ส่งเสริมอาชีพ พัฒนาสินค้าชุมชน สนับสนุนการฝึกอบรมอาชีพหาตลาดรองรับ 
▪ ตัวชี้วัด (KPI) 

1. ร้อยละเกษตรกรที่มีน้ำสำหรับทำการเกษตรและอุปโภค-บริโภคอย่างทั่วถึง 
2. จำนวนประชากรในตำบลมีอาชีพ และรายได้เพ่ิมมากข้ึน 
▪ แผนงาน 

แผนงานการเกษตร 
แผนงานเคหะและชุมชน 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการนำหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก เพ่ือแก้ไขปัญหาความยากจน 
2. ด้านการพัฒนาคุณภาพสินค้าการเกษตร 
3. ด้านการพัฒนาปัจจัยพ้ืนฐานทางการเกษตร 
4. ด้านการพัฒนาและส่งเสริมการผลิตระดับครัวเรือนอย่างมีมาตรฐาน 
5. ด้านการพัฒนาแหล่งน้ำเพ่ือรองรับการขยายตัวของชุมชน 
6. ด้านการสร้างเครือข่ายการเรียนรู้เพื่อพัฒนาอาชีพและการเกษตรอินทรีย์ 
7. ด้านส่งเสริมการตลาดสินค้าชุมชน 

2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
▪ พันธกิจ (Mission) 

1. จัดให้มีและบำรุงรักษาทางบก ทางน้ำ และทางระบายน้ำ 
2. จัดให้มีและและบำรุงรักษาไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึง 
3. พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา และผู้ด้อยโอกาส 
4. ส่งเสริมการศึกษา 
5. พัฒนาระบบสาธารณสุข 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

1. เส้นทางคมนาคมที่ได้มาตรฐาน ไฟฟ้าส่องสว่างอย่างทั่วถึงปลอดภัย 
2. ผู้ด้อยโอกาสได้รับการดูแลให้มีคุณภาพชีวิตที่ดี ชุมชนท้องถิ่นมีความเข้มแข็งปลอดจากสิ่งเสพติดและอบายมุข 
3. ยกระดับคุณภาพการศึกษาให้ได้มาตรฐาน 
4. ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนา 
5. ร้อยละของประชาชนที่ได้รับบริการสาธารณสุขที่ดี มีมาตรฐาน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. พัฒนาและปรับปรุงเส้นทางคมนาคม พัฒนาสาธารณโภคและสาธารณูปการ และพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านอ่ืนๆ 
2. ส่งเสริมสุขภาพพลานามัย พัฒนาคุณภาพชีวิต สตรี คนชรา ผู้ด้อยโอกาส และผู้ติดเชื้อ 
3. ส่งเสริมการกีฬา ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น 
4. ส่งเสริมการสนับสนุนการศึกษา ทั้งในและนอกระบบโรงเรียน และพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ชุมชน/ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 



▪ ตัวชี้วัด (KPI) 
1. ร้อยละเกษตรกรที่มีน้ำสำหรับทำการเกษตรและอุปโภค-บริโภคอย่างทั่วถึง 
2. จำนวนประชากรในตำบลมีอาชีพ และรายได้เพ่ิมมากข้ึน 
▪ แผนงาน 

แผนงานเคหะและชุมชน 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานการเกษตร 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานบริหารทั่วไป 
แผนการงานศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ  
แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานตามความเดือนร้อนและความต้องการของประชาชน 
2. ด้านการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและความเข้มแข็งของชุมชน 
3. ด้านการส่งเสริมการหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงมาใช้ในการจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
4. ด้านการส่งเสริมการศึกษาโดยยึดหลักคุณธรรมนำความรู้ อย่างมีคุณภาพ 
5. ด้านการส่งเสริมสาธารณสุขมูลฐานและการต่อต้านยาเสพติด 
6. ด้านการส่งเสริมสวัสดิการสังคมที่ดี 
7. ด้านการพัฒนาบุคลากร 
8. ด้านการส่งเสริมกีฬา ศาสนา และวัฒนธรรมท้องถิ่น 
 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ประเพณีส่งเสริมการท่องเที่ยวตามวิถีของชุมชนวัฒนธรรม 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

พัฒนา อนุรักษ์ ส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นสู่การท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ปรับปรุงสถานที่ ภูมิทัศน์ พัฒนาแหล่งท่องเที่ยวให้เป็นที่ประทับใจ 
2. ส่งเสริมกิจกรรมประเพณีและวัฒนธรรมท้องถิ่นตามวิถีชุมชน 
3. ปรับปรุง พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว ระบบนิเวศน์ ภูมิทัศน์ สิ่งแวดล้อมแหล่งท่องเที่ยวให้ดีน่าสนใจประทับใจอย่างต่อเนื่อง 
4. สร้างจุดเด่น เอกลักษณ์การท่องเที่ยวในชุมชน  
5. สร้างระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยว 
▪ ตัวชี้วัด (KPI) 

1. จำนวน แหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับการพัฒนาและปรับปรุงภูมิทัศน์ 
2. จำนวนนักท่องเที่ยวและรายได้จากการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น 
3. ร้อยละของพึงพอใจของประชาชนที่มีต่อการจัดงานวัฒนธรรมประเพณี ร้อยละ80 
4. ร้อยละความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของนักท่องเที่ยวเพิ่มข้ึน 
  



 
▪ แผนงาน 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 
แผนงานบริหารทั่วไป 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการส่งเสริมและสนับสนุนการท่องเที่ยว 

4. ยุทธศาสตร์ความม่ันคงและธรรมาภิบาล 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ดูแลความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินให้กับประชาชน 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

ป้องกันและลดอุบัติเหตุ สร้างความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
▪ กลยุทธ์ (Strategy) 

1. ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน ลดอุบัติเหตุ ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรม
และการทำงานของ อปพร. 
▪ ตัวชี้วัด (KPI) 

1. ร้อยละการเกิดอุบัติเหตุที่ลดลงในพ้ืนที่ 
2. จำนวนชุมชนที่เข้าร่วมการฝึกอบรม อปพร. 
3. ร้อยละของการได้รับความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
▪ แผนงาน 

แผนงานบริหารทั่วไป 
แผนงานรักษาความสงบภายใน 
แผนงานการเกษตร 
แผนงานการเคหะและชุมชน 
แผนงานการศึกษา 
แผนงานสาธารณสุข 
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
แผนงานงบกลาง 
▪ แนวทาง 

1. ด้านการส่งเสริมการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
2. ด้านการสร้างระบบการรักษาความม่ันคง และความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
3. ด้านการส่งเสริมให้เกิดความสมานฉันท์และความสามัคคีของประชาชนในตำบล 
4. ด้านการส่งเสริมการป้องกันและปราบปรามการกระทำผิดกฎหมาย 
5. ด้านการพัฒนาระบบเครือข่ายข่าวภาคประชาชน 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพื้นบ้านสู่สากล 
▪ พันธกิจ (Mission) 

ส่งเสริม สนับสนุนการผลิต และการปลูกหม่อนเลี้ยงไหม 
▪ เป้าประสงค์ (Goals) 

1.พัฒนา สนับสนุนการผลิต ปลูกหม่อนเลี้ยงไหมอย่างยั่งยืน 



2. ส่งเสริม สร้างรายได้เพิ่ม เพิ่มมูลค่าสินค้าผลิตภัณฑ์ไหม จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์ไหมให้เกิดขึ้นกับ ประชาชนหรือผู้
จำหน่ายผลิตภัณฑ์ไหม 
▪ กลยุทธ์ (Goals) 

1. ส่งเสริมและสนับสนุนการปลูกหม่อนเลี้ยงไหมให้มีคุณภาพ 
2. ส่งเสริมพัฒนา ผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์พ้ืนบ้าน (ผ้าไทย) สินค้าหนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) จากหม่อนไหมให้มี
คุณภาพเป็นที่นิยมอย่างแพร่หลาย 
3. ส่งเสริมพัฒนาการแปรรูป สร้างผลิตภัณฑ์ ผลิตภัณฑ์ใหม่หลายชนิด หลายแบบให้เป็นที่นิยม เพ่ิมมูลค่าสินค้าเพ่ิมรายได้ 
4. สร้างตลาดสร้างช่องทางการจำหน่ายสินค้า 
ผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์พื้นบ้าน (ผ้าไทย) สินค้าหนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) ให้ทั่วถึงเป็นที่นิยมทั้งในประเทศไทย
และต่างประเทศ  
5. สร้างระบบการขนส่ง (จัดส่ง) สินค้าที่รวดเร็ว 
▪ ตัวชี้วัด (KPI) 

1.ร้อยละของผลผลิตที่เพ่ิมข้ึน 
2. ร้อยละของจำนวนสินค้าผลิตภัณฑ์ที่จำหน่าย 
3. รายไดท้ี่เพ่ิมขึ้นของผู้จำหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์ไหม ผลิตภัณฑ์ผ้าพื้นเมือง (ผ้าไทย) หนึ่งผลิตภัณฑ์หนึ่งตำบล (OTOP) 
และจากหม่อนไหม 
▪ แผนงาน 

แผนงานเคหะและชุมชน 
▪ แนวทาง 
1. ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานด้านการผลิตไหมและจำหน่ายสินค้าสู่สากล 

    สรุปการพัฒนาท่ีผ่านมา การพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที ่1-2) 
 

➢ การพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2) 

จากที่ได้รวบรวมความคิดเห็น ประเด็นปัญหา ความต้องการของประชาชน ที่ได้เสนอจากการประชาคม
และจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (2561-2565) ที่มีความสอดคล้องเชื่อมโยงกันแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนาท้องถิ่น
จังหวัด แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 และยุทธศาสตร์ชาติ  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  พ.ศ. 2563 และแผนการ
ดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เพื่อรองรับการดำเนินโครงการ/กิจกรรมต่างๆ  เพื่อบรรเทาแก้ไขปัญหาและ
พัฒนาด้านต่างๆ ตามความต้องการความเดือนร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ เพ่ือให้ประชาชนได้รับความสะดวกและมีรายได้
และมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้มีการพัฒนาและดำเนินงานในด้านต่างๆ ตามยุทธศาสตร์
การพัฒนา และตามแผนงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 ถึง 31 มีนาคม 
2563 เช่น การพัฒนาด้านการเกษตร ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน เคหะชุมชน สิ่งแวดล้อม  ศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
การพัฒนาคุณภาพชีวิต สนับสนุนส่งเสริมการท่องเที่ยว ทั้งนี้เพื่อให้ประชาชนได้รับความสะดวก ปลอดภัย และมีคุณภาพ
ชีวิตที่ดี และรายได้ที่ดีขึ้น สร้างรายได้ให้กับชุมชน รายได้และคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น การส่งเสริมอาชีพต่างๆ การพัฒนา
คุณภาพชีวิต การพัฒนาการศึกษา การส่งเสริมสุขอนามัย ของเด็ก เยาวชน และประชาชนในพ้ืนที่ รวมทั้งการแก้ไขปัญหา
ความเดือนร้อนภาคโครงสร้างพื้นฐาน งานเคหะและชุมชน ตลอดจนการส่งเสริมการสภาพแวดล้อมสิ่งแวดล้อมในชุมชน
พื้นที่ให้ดีขึ้น และการส่งเสริมอนุรักษ์ การศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ และการส่งเสริมสนับสนุนการท่องเที่ยวใน
ชุมชน เพื่อกระตุ้นเศรษฐกิจในชุมชน สร้างรายได้ สร้างอาชีพ ให้ประชาชนมีความเป็นอยู่ที่ดีขึ้น พร้อมทั้งน้อมนำหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง มาเป็นแนวทาง แผนงานในการพัฒนา เพ่ือให้ประชาชนปรับใช้ในชีวิตประจำวัน บรรเทาปัญหา 



มีอาชีพ สามารถพึ่งพาตนเองได้ สร้างอาชีพ สร้างรายได้ สามารถดำรงชีพอยู่ได้อย่างมีความสุข และองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านยาง ยังได้ตระหนักและให้ความสำคัญ กับเรื่องสิ่งแวดล้อม โดยได้ส่งเสริมให้ความรู้สนับสนุนกิจกรรมในเรื่องการ
จัดการขยะ การนำวัสดุเหลือใช้มาใช้ให้เกิดประโยชน์ การคัดแยกขยะ การลดปริมาณขยะ พฤติกรรมการจัดการขยะ เพ่ือ
ลดปริมาณขยะ ลดปัญหาลดมลภาวะของสิ่งแวดล้อมในชุมชนให้ดีขึ ้น เพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพอนามัยที่แข็งแรง 
สิ่งแวดล้อมในชุมชนดี ประชาชนมีความสุข   
               ทั้งนี้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้รับการจัดสรรงบประมาณ และเงินอุดหนุนทั่วไปจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองส่วนท้องถิ่นและองค์การบริหารส่วนจังหวัด และรายได้จากการจัดเก็บภาษีในท้องที่ ภาษีโรงเรือน ภาษีที่ดิน ภาษี
ป้ายในเขตพื้นที่ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายงบประมาณสำหรับดำเนินโครงการ กิจกรรมต่างๆ ในปีงบประมาณ นอกจากนี้องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยางยังได้รับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น (กระทรวงมหาดไทย) เพ่ือ
ดำเนินการด้านโครงการสร้างพ้ืนฐาน (เคหะและชุมชน) ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น บร.ถ. 
123-009 และก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น บร.ถ. 123-002 เพ่ือแก้ไขปัญหาความเดือดร้อน
ให้กับประชาชนในพื้นท่ีให้ได้รับความสะดวกมากข้ึน ซึ่งอยู่ในระหว่างการดำเนินโครงการ 
              องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง ได้สรุปผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) และ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 การเบิกจ่ายงบประมาณในการดำเนินโครงการ  กิจกรรม และ
ครุภัณฑ์ต่างๆ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2) ตั้งแต่ 1 ตุลาคม 2562 ถึง 31 มีนาคม 2563 และ
จะดำเนินการติดตามประเมินผลแผนพัฒนา ประจำปี พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4) 1 ตุลาคม 2562 ถึง 30 กันยายน 
2563 และรายงานและเสนอความเห็นซึ่งได้จากการติดตามและประเมินผลพัฒนาท้องถิ่นต่อผู้บริหารท้องถิ่นเสนอต่อสภา
ท้องถิ่นและคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น พร้อมทั้งประกาศผลการติดตามและเสนอความเห็นดังกล่าวและต้องปิดประกาศ
ไว้เป็นระยะเวลาไม่น้อยกว่าสามสิบวันโดยอย่างน้อยปีละหนึ ่งครั ้งภายในเดือนธันวาคมของทุกปี ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2548 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 
2561 ข้อ 12 (3) ข้อ 13 (5) ในลำดับต่อไป 
 

 สรุปผลกระทบจากสถานการณ์ภายนอกประเทศที่ส่งผลกระทบต่อการพัฒนาภายในประเทศ  
และการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2)  

  จากสถานการณ์ที่ผ่านมาตั้งแต่เดือนธันวาคม 2562 ได้มีการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 19 (COVID-
19) ที่ต่างประเทศและไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) มีการแพร่ระบาดไปยังหลายประเทศท่ัวโลกและได้ส่งผลกระทบ
ต่อสุขภาพและชีวิตของพลเมืองในหลายประเทศทั่วโลก และเกิดการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-) มายัง
ประเทศไทย ทำให้ส่งผลกระทบต่อความสุขภาพและชีวิตของประชาชน เพื่อเป็นการป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัส           
โคโรนา 2019 ทำให้รัฐบาลได้มีนโยบายที่จะป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) และลดความ
เสี่ยงจากการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เพื่อให้เกิดความปลอดภัยต่อสุขภาพชีวิตของประชาชน จึงได้งด
กิจกรรมที่อาจทำให้เกิดการรวมกลุ่มของประชาชนที่อาจสุ่มเสี่ยงทำให้เกิดการติดเชื้อ (COVID-19)  หรือการแพร่ของไวรัส
ชนิดดังกล่าวรวมทั้งงดการจัดอบรมสัมมนาต่างๆ  ของหน่วยงานภาครัฐในระยะที่ผ่านมา และประกาศ พ.ร.ก. ฉุกเฉิน และ
ประกาศให้ประชาชนงดออกจากบ้านในยามวิกาล ตั้งแต่เวลา 22.00 น. – 04.00 น. เพื่อป้องกันไม่ให้ประชาชนรวมตัว
กันหรือทำกิจกรรมที่สุ่มเสี่ยงที่อาจทำให้ไม่ปลอดภัยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 19 
ภายในประเทศมากขึ้น ประกอบกับจังหวัดบุรีรัมย์ได้ตระหนักและเห็นความสำคัญเพ่ือความปลอดภัยในชีวิตของประชาชน 
จึงมีนโยบาย “ปิดเมือง ปิดบ้าน” ในระยะที่ผ่านมา ให้งดการจัดกิจกรรมทุกประเภทที่ประชาชนมารวมตัวกันเพราะอาจสุ่ม
เสี ่ยงทำให้เกิดการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็น
ความสำคัญและให้ความร่วมมือในการปฏิบัติตามนโยบายดังกล่าวในการป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19) และลดความเสี่ยงในการติดเชื้อ COVID-19 เพ่ือให้เกิดความปลอดภัยต่อชีวิตสุขภาพของประชาชน องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยางจึงมีความจำเป็นต้องงดการดำเนินโครงการกิจกรรมที่ประชาชนเข้าร่วมโครงการกิจกรรมและ
เลื่อนกำหนดการการจัดโครงการกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อประชาชนออกไปก่อน เมื่อเข้าสู่สถานการณ์ปกติหรือที่



เหมาะสมองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางจึงจะสามารถดำเนินโครงการกิจกรรมที่ประชาชนสามารถเข้าร่วมโครงการ
กิจกรรมนั้นได้ จะเห็นได้ว่าการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) นั้นไม่ได้ส่งผลกระทบต่อชีวิตสุขภาพของ
ประชาชนเท่านั้น จากสถานการณ์การแพร่ของไวรัสดังกล่าวยังได้ส่งผลกระทบเป็นอย่างมากต่อเศรษฐกิจในหลายประเทศ
ทั่วโลก รวมทั้งประเทศไทยด้วย ได้มีหลายประเทศได้มีมาตรการในการป้องกันการแพร่ระบาดโดยการปิดประเทศหรือปิด
เมือง ซึ่งนโยบายดังกล่าวอาจไม่เป็นที่พอใจหรือชื่นชอบสำหรับคนที่รักอิสรภาพเสรีนัก แต่หากไม่ใช้นโยบายดังกล่าวก็เห็น
ทีว่าการระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 จะระบาดแพร่หลายไปอย่างรวดเร็วและมากขึ้นจนยากเกินกว่าที่จะรับมือกับการ
แก้ไขปัญหาดังกล่าวได้ ถือเป็นภาระและปัญหาหนักให้แก่รัฐบาลหลายประเทศต้องรีบหาทางและกำหนดนโยบายมาตรการ
ต่างๆ เพื่อหยุดยั้งควบคุมการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ให้ได้ ยิ่งอัตราผู้ป่วยผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มาก
เท่าไหร่ก็ยิ่งส่งผลกระทบต่อสุขภาพและชีวิตของประชาชนมากขึ้น สถานพยาบาล โรงพยาบาล แพทย์ พยาบาล บุคลากร
ทางการแพทย์ ผู้ทำการรักษาที่ต้องรับภาระที่หนักอ้ึงนี้ด้วยและอาจส่งผลกระทบต่อผู้ทำการรักษาเองได้ ตลอดจนอุปกรณ์ 
วัสดุการแพทย์ที่ไม่เพียงพอก็ย่อมส่งผลต่อการรักษาผู้ป่วยทำให้ประสิทธิภาพในการรักษาช่วยเหลือผู้ป่วยลดลงได้ท่ีอาจเป็น
อันตรายถึงแก่ชีวิตของผู้ป่วยได้ จึงมีความจำเป็นเป็นอย่างมากที่จะหาหนทางนโยบายมาตรการต่างๆ ที่จะลดการแพร่
ระบาดของไวรัสโคโรนา 19 (COVID-19) และลดอัตราผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ในประเทศของตน
ให้ลดลง รวมทั้งความร่วมมือในการปฏิบัติของพลเมืองในประเทศในการป้องกันการการแพร่เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 และ
วิธีในการป้องกันการติดเชื้อจากไวรัสดังกล่าว และวิธีการในการรักษากลุ่มผู้ป่วยติดเชื้อดังกล่าวให้มีประสิทธิภาพหายปว่ย
ได้อย่างรวดเร็ว  ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ได้ขยายเป็นวงกว้างไปหลายประเทศทั่วโลกได้
ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจโดยรวมของโลกเป็นอย่างมากรวมทั้งประเทศไทย ดังที่ได้กล่าวไว้ สถานการณ์แบบนี้ก็ยังคงจะ
ส่งผลกระทบไปอีกนานจนกว่าจะสามารถยับยั้งการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 ภายในประเทศได้และต่างประเทศ
ได้ ผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 19 ในประเทศต่างๆ ทั่วโลกได้รับการรักษาให้หายเป็นปกติและอัตราผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโคโร
นา 2019 (COVID-19) ลดลงหรือไม่มีอัตราผู้ป่วยติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 เลย หรือศูนย์วิจัยวิทยาศาสตร์การแพทย์
จะสามารถผลิตยาที่มีประสิทธิภาพเป็นอย่างมากที่สามารถใช้ในการรักษากลุ่มผู้ป่วยดังกล่าวให้หายเป็นปกติในเวลา
อันรวดเร็ว สามารถลดอัตราผู้เสียชีวิตได้ หรือสามารถผลิตวัคซีนที่ใช้ในการป้องกันไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ได้
เป็นผลสำเร็จ และในช่วงเวลานี้ได้มีศูนย์วิจัยการแพทย์ในหลายประเทศได้เร่งคิดค้นวิจัยการผลิตวัคซีนป้องการไวรัสโคโร
นา 2019 (COVID-19) และอาจได้มีการเริ่มทดลองกับมนุษย์ในบางประเทศแล้ว แต่วัคซีนดังกล่าวจะได้ผลในการป้องกัน
การติดเชื้อไวรัสโคโรนาดังกล่าวแค่ไหน นี่คงเป็นความหวังเดียวที่จะทำให้มนุษย์ษยชาติทั่วโลกที่รอด้วยความหวังเพื่อให้
ตัวเองมีชีวิตที่ปลอดภัยและหลุดพ้นจากการคุกคามของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ไม่สามารถมองเห็นด้วยตา
เปล่า ให้มีความปลอดภัยสามารถดำรงชีวิตกันได้อย่างปกติกันต่อไป หากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 
2019 ดีขึ้น สามารถหยุดยั้งการแพร่ระบาดได้ ก็จะทำให้ภาวะเศรษฐกิจภายในประเทศและเศรษฐกิจทั่วโลกดีขึ้นแต่อาจ
ต้องใช้เวลาในการปรับตัวที่ดีขึ้น  เนื่องจากปัญหาดังกล่าวได้ขยายเป็นวงกว้างไปสู่หลายประเทศทั่วโลก แต่ภาวะเศรษฐกิจ
จะปรับตัวดีขึ้นแค่ไหน ก็ขึ้นอยู่กับการจัดการแก้ไขปัญหาดังกล่าวของแต่ละประเทศด้วย และด้วยจากสถานการณ์การ
ดังกล่าว จึงทำองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางไม่สามารถดำเนินโครงการกิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
(ไตรมาสที่ 1-2) ได้ทุกโครงการกิจกรรมตามห้วงระยะเวลาตามแผนการดำเนินงานที่ได้กำหนดไว้ องค์การบริหารส่วน
ตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญดังที่กล่าวข้างต้นในการให้ความร่วมมือและถือปฏิบัติในการป้องกันการแพร่
ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) หากสถานการณ์ดังกล่าวดีขึ ้นก็พร้อมที ่จะดำเนินโครงการกิจกรรมที่
ประชาชนมีส่วนร่วมสามารถเข้าร่วมโครงการกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อประชาชนต่อไป 
  



▪ สรุปการพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4) 
 

➢  การพัฒนาตามยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4) 

 
  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญที่จะแก้ไขปัญหาความเดือนร้อน
ตลอดจนพัฒนาด้านต่างๆ ให้กับประชาชนในพื้นที่ตำบลบ้านยางตามแผนการพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 -2565) และ
แผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 แต่ด้วยสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรั สโคโรนา-2019 
(COVID-19) ได้มีการแพร่ระบาดเป็นอย่างมากไปยังหลายประเทศทั่วโลก และยังส่งผลกระทบต่อประเทศไทยทำให้มีผู้ติด
เชื้อไวรัสโคราน่า-2019 รัฐบาลจึงได้จัดตั้ง สบค. ศูนย์ควบคุมป้องกันโรคติดต่อไวรัสโคโรนา-2019 (เป็นการเฉพาะ) เพ่ือ
ควบคุมและป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา-2019 ในประเทศไทย และได้ประสานความร่วมมือการควบคุมและ
ป้องกันไปยังกระทรวงต่างๆ กระทรวงสาธารณสุข กระทรวงมหาดไทย และหน่วยงานภาครัฐอื่นๆ ส่วนราชการ จังหวัด
ต่างๆ ทั่วประเทศ ในการเฝ้าระวังควบคุมและป้องกันไม่ให้ไวรัสโคโรน่า -2019 แพร่กระจายไปสู่ประชาชนในประเทศ 
เพื่อให้ประชาชนมีความปลอดภัยต่อชีวิต ตลอดจนส่งเสริมขอความมือร่วมจากประชาชนในประเทศ ให้เว้นระยะห่างทาง
สังคม สวมหน้ากากอนามัย ใช้เจลอนามัยหรือล้างมือบ่อยๆ และงดการสัมผัสบุคคลอื่น เพื่อเป็นการป้องกันและลดความ
เสี่ยงจากการติดเชื้อไวรัสโคโรนา-2019 จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าวที่เกิดขึ ้น และเพื่อความ
ปลอดภัยต่อสุขภาพชีวิตของประชาชน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางจึงไม่สามารถดำเนินโครงการกิจกรรมตาม
แผนงานที่กำหนดไว้ได้ทั้งหมด โดยเฉพาะโครงการกิจกรรมที่ดำเนินงานที่จัดให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในโคร งการ
กิจกรรมนั้นๆ เนื่องจากไวรัสโคโรนา -2019 เป็นไวรัสที่สามารถแพร่กระจายได้เร็วหรือโดยสัมผัส ไอ จาม ได้ง่าย สุ่มเสี่ยง
ต่อการที่ประชาชนอาจติดเชื้อไวรัสโคโรนา-2019 ได้โดยง่าย และปฏิบัติตามนโยบายของรัฐ ที่ให้งดจัดการอบรมสัมมนา 
หรือกิจกรรมใดๆ ที ่มีการรวมกลุ ่มกัน เพื ่อควบคุมและป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรน่า -2019  จึงมีความ
จำเป็นต้องเว้นระยะห่างทางสังคม เพื่อให้ประชาชนมีความปลอดภัยต่อสุขภาพและชีวิต ไม่ติดเชื้อไวรัสดังกล่าว องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยางจึงมีความจำเป็นต้องงดการจัดโครงการกิจกรรมบางส่วนในช่วงเวลาที่มีการแพร่กระจายของไวรัส
ดังกล่าวภายในประเทศ ทั้งนี้องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางก็ไม่ได้ละเลยต่อความเดือนร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ ยังคง
ตระหนักและเห็นความสำคัญที่จะแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนให้แก่ประชาชนในพื้นที่ ในการดำเนินโครงการกิจกรรมที่
สามารถดำเนินการได้ไม่ส่งผลกระทบต่อความเสี่ยงที่ประชาชนอาจติดเชื้อจากไวรัสโคโรนา-2019 ดังปรากฎจากโครงการ
กิจกรรมหลายโครงการในรอบปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ดำเนินโครงการกิจกรรมอัน
เป็นประโยชน์ต่อประชาชนตามยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงานที่กำหนดไว้ ไม่ว่าจะเป็น การพัฒนาตามยุทธศาสตร์การ
พัฒนาเศรษฐกิจด้านการเกษตร แผนงานการเกษตร การจัดโครงการสนับสนุนอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  โครงการอัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ โครงการขุดลอกคลองฯลฯ ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และการพัฒนาคุณภาพชีวิต 
แผนงานการเคหะและชุมขน การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐานต่างๆ เช่น การก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กให้กับ
ชุมชน การขยายถนนดินพร้อมลงหินคลุก การซ่อมแซมท่อระบายคลอง และอื่นๆ แผนงานการศึกษา การพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของเด็ก เยาวชน ประชาชนในพื้นที่ เช่น การสนับสนุนค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษา สนับสนุนค่า อาหารเสริมนม 
ค่าอาหารกลางวัน อย่างต่อเนื่องเหมือนที่ผ่านมา แผนงานการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม การพัฒนาคุณภาพชีวิตด้าน
สุขภาพ การควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออกในพ้ืนที่ การควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  การส่งเสริมพัฒนาศักยภาพชุด
ปฏิบัติการกู้ชีพ และ จัดโครงการกิจกรรมให้กับเด็กนักเรียนให้มีความปลอดภัย สามารถช่วยเหลือตนเองได้ เช่น การจัด
โครงการป้องกันเด็กจมน้ำ เป็นต้น โดยได้รับงบประมาณสนับสนุน สปสช. และการพัฒนาตามแผนงานงบกลาง การพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ ดำเนินการจ่ายเบี้ยให้กับผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดส์ และการให้ความช่วยเหลือ
บรรเทาปัญความเดือดร้อนสาธารณภัยให้แก่ประชาชนที่ได้รับผลกระทบจากวาตภัย และการบริหารจัดการภาครัฐ การ
จัดหาพัสดุอุปกรณ์ครุภัณฑ์ที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติงานราชการเพื่อให้มีความสะดวกในการปฏิบัติงานราชการสามารถ
ปฏิบัติงานอำนวยความสะดวกให้บริการแก่ประชาชนได้โดยสะดวกรวดเร็วขึ้นและให้การปฏิบัติงานราชการมีประสิทธิภาพ



ยิ่งขึ้น การการดำเนินงานโครงการ และการเบิกจ่ายงบประมาณสำหรับดำเนินงานแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนและการ
พัฒนาต่างๆ ดังปรากฏตามรายงานผลการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4)  

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยางได้ตระหนักและเห็นความสำคัญในการปฏิบัติตามภารกิจขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่จะแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนและการพัฒนาต่างๆ ให้กับประชาชนและชุมชน และเมื่อสถานการณ์
การเฝ้าระวังการควบคุมและป้องกันโรคไวรัสโคโรนา 2019 ดีขึ้น ประชาชนสามารถเข้าร่วมกิจกรรมต่างๆ ที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยางดำเนินการได้ ก็พร้อมที่จะดำเนินการโครงการต่างๆ ที่ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในโครงการ
เหล่านั้น เพื่อเป็นการส่งเสริมสนับสนุนให้ความรู้การพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนและการพัฒนาต่างๆ อันเป็น
ประโยชน์ต่อประชาชนและชุมชน 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

รายงานผลการดำเนินงาน  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม 2563) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม 2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

1 .  ย ุ ท ธ ศ าสตร ์ ก า ร พ ั ฒ น า
เศรษฐกิจและการเกษตร 

แผนงานเคหะและชุมชน 1. โครงการขุดลอกคลองบึงใหญ่  
บ้านยาง หมู่ 6  

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

2. โครงการขุดลอกคลองไส้ไก่  
บ้านหนองเกาะ หมู่ 10 

50,000.00 50,000.00 0.00  

3. โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านโนนขี้เกลือ 
หมู่ 2 ต.บ้านยาง อ.พุทไธสง จ.บุรีรัมย์ 

58,000.00 58,000.00 0.00  

รวม  3 โครงการ  258,000.00 257,000.00 1,000.00  
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้
น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานเคหะและชุมชน 1. โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก 
บ้านดอนตูม หมู่ 7 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรถนนลงหินคลุก 
บ้านแคน หมู่ 8 

50,000.00 50,000.00 0.00  

3. โครงการปรับปรุงถนนดินพร้อมลงหินคลุก 
บ้านสระบัว หมู่ 17 

40,000.00 40,000.00 0.00  

รวม  3 โครงการ 240,000.00 239,000.00 1,000.00  

 

 

 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม  2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ 
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานการศึกษา 1. โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 60,000.00 60,000.00 0.00  

(ต.ค. 2562-มี.ค. 2563) 
 

2. ค่าอาหารเสริมนมสำหรับเด็กศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก จำนวน 3 แห่ง 

228,800.00 55,998.04 172,801.96  

(ต.ค. 2562-มี.ค. 2563) 
 

3. ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเรียน
โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 5 แห่ง 

832,000.00 215,535.00 616,465.00  

(ต.ค. 2562-ก.พ. 2563) 
(ค่าอาหารกลางวัน) 

(ค่าจัดการเรียนการสอน) 

4. โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 3 แห่ง 

850,300.00 299,100.00 551,200.00  

(ต.ค. 2562- ก.พ. 2563) 5. เงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ใน
ตำบลบ้านยาง (ค่าอาหารกลางวัน) 
จำนวน 5 แห่ง 

1,600,000.00 750,000.00 850,000.00  

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

6. โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียน
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเทพรังสรรค์       บ้าน
หัวสะพาน หมู่ที่ 13 

100,000.00 54,000.00 46,000.00  

รวม  6 โครงการ 3,671,100.00 1,434,633.04 2,236,466.96  

 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม  2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 

1. โครงการแข่งขันกีฬาต้านยาเสพติด 200,000.00 200,000.00 0.00  
2. โครงการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา 100,000.00 60,980.00 39,020.00  
3. โครงการจัดงานประเพณีวิถีอีสานสืบสาน
วัฒนธรรมไทย (ฮ ีตสิบสองคลองสิบสี่) 

150,000.00 150,000.00 0.00  

4. โครงการฝึกปฏิบัติธรรม 50,000.00 50,000.00 0.00  
รวม  4  โครงการ 500,000.00 460,980.00 39,020.00  

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานสาธารณสุข 1. โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ป้องกันโรคติดต่อ 50,000.00 12,250.00 37,750.00  

รวม    1  โครงการ 50,000.00 12,250.00 37,750.00  

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานบริหารทั่วไป 1. โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานสำหรับ
ผู ้บริหาร สมาชิก อบต. พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและผู้นำชุมชน 

500,000.00 491,140.00 8,860.00  

รวม  1  โครงการ 500,000.00 491,140.00 8,860.00  

 
 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม  2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมาย
เหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานรักษาความสงบภายใน 1. โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ในช่วงเทศกาลวันสำคัญ (เทศกาลวันปีใหม่) 

30,000.00 7,060.00 22,940.00  

รวม  1 โครงการ 30,000.00 7,060.00 22,940.00  

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานงบกลาง 
(ต.ค. 2562-มี.ค. 2563) 

 

1. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,000,000.00 4,562,500.00 4,437,500.00  
2. เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,840,000.00 1,700,000.00 2,140,000.00  
3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000.00 57,000.00 123,000.00  
4. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
ตำบล 
บ้านยาง 

180,000.00 180,000.00 0.00  

แผนงานงบกลาง 
. ค่าใช้จ่ายกรณีจำ 
เป็นหรือฉุกเฉินที่มีสาธารณะภัย
เกิดข้ึนหรือบรรเทาความ
เดือดร้อนของประชาชน 

5. โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนนดิน  
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 ตำบลบ้านยาง  
อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

80,000.00 80,000.00 0.00  

รวม  5 โครงการ 13,280,000.00 6,579,500.00 6,700,500.00  

 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม  2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

3. ย ุทธศาสตร ์การพ ัฒนาการ
ท่องเที่ยว 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1.โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยว
หมู่บ้านไหมตำบลบ้านยาง 

200,000.00 198,800.00 1,200.00  

รวม  1  โครงการ 200,000.00 198,800.00 1,200.00  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ 
ธรรมาภิบาล 

แผนงานบริหารทั่วไป 1. โครงการศูนย์ปฏิบัติการช่วย 
เหล ือประชาชนขององค ์ กร       
ปกครองส ่วนท ้องถ ิ ่น อำเภอ          
พุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 
  ประจำปีงบประมาณ 2563 

20,000.00 20,000.00 0.00  

รวม  1 โครงการ 20,000.00 20,000.00 0.00  
รวมทั้งสิ้น (ดำเนินงานทุกยุทธศาสตร์) 26 โครงการ 18,749,100.00 9,700,363.04 9,048,736.96  

 
 
 
 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม  2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล แผนงานเคหะและชุมชน 
(ครุภัณฑ์) 

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  จำนวน 1 ตัว 

 
10,250.00 

 
10,200.00 

 
50.00 

 

2. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  จำนวน 1 ตัว 

16,600.00 16,400.00 200.00  

3. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อโต๊ะทำงาน (ใหญ่)  จำนวน 2 ตัว 

 
16,000.00 

 
15,800.00 

 
200.00 

 

รวม  3 รายการ 42,850.00 42,400.00 450.00  
ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล แผนงานบริหารทั่วไป 

(ครุภัณฑ์) 
1. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อเก้าอ้ีสำนักงาน  จำนวน 1 ตัว 

 
10,250.00 

 
10,200.00 

 
50.00 

 

2. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบรางเลื่อน  
     ชนิด 10 ตู้ต่อชุด จำนวน 1 ชุด 

 
100,000.00 

 
99,000.00 

 
1,000.00 

 

3. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์  
    Al l In One จำนวน 1 เครื่อง 

 
17,000.00 

 
16,900.00 

 
100.00 

 

 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 1-2) 

(1 ตุลาคม  2562 - 31 มีนาคม  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล แผนงานบริหารทั่วไป 
(ครุภัณฑ์) 

4. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก 
    จำนวน 1 เครื่อง 

 
16,000.00 

 
15,900.00 

 

 
100.00 

 

 

รวม  4 รายการ 143,250.00 142,000.00 1,250.00  
ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล แผนงานบริหารงานคลัง 

(ครุภัณฑ์) 
1. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อตู้เหล็ก 20 ช่อง  จำนวน 1 หลัง 

 
4,000.00 

 
4,000.00 

 
0.00 

 

2. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อตู้เหล็กบานทึบ  จำนวน 3 หลัง 

 
13,500.00 

 
13,500.00 

 
0.00 

 

รวม  2 รายการ 17,500.00 17,500.00 0.00  
รวมทั้งสิ้น  9 รายการ 203,600.00 201,900.00 1,700.00  

 
 
 
 
 
 
 
 

  



 
 
 
 

รายงานผลการดำเนินงาน  
 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน 2563) 



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

1. ย ุทธศาสตร ์การพ ัฒนา
เศรษฐกิจและการเกษตร 

แผนงานการเกษตร 1. โครงการสนับสนุนอันเนื ่องมาจาก
พระราชดำริ  (โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน) 

80,000.00 18,795.00 61,205.00  

2. โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
(โครงการรักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผ่นดิน) 

120,000.00 93,450.00 26,550.00  

3. ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมสถานีสูบ
น้ำและคลองส่งน้ำ 

700,000.00 527,000.00 2,000.00 โอนเพิ่ม 
225,000.00 
โอนลด 396,000.00 

รวม  3 โครงการ 900,000.00 639,245.00 87,755.00 โอนเพ่ิม 225,000.00 
โอนลด 396,000.00  

1. ย ุทธศาสตร ์การพ ัฒนา
เศรษฐกิจและการเกษตร 

แผนงานการเคหะและ
ชุมชน 

1. โครงการขุดลอกคลองผือฮี หมู่ 9  50,000.00 44,000.00 6,000.00  
2. โครงการขุดลอกโนนฝาง  
บ้านยาง หมู่ 6 

375,000.00 372,000.00 3,000.00  

3. โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำคลอง
ห้วยทราย บ้านเพียแก้ว หมู่ 4 

50,000.00 50,000.00 0.00  

4. โครงการขุดลอกสระน้ำหลัง  
อบต. บ้านยาง  บ้านยาง หมู่ที่ 6 

92,000.00 91,000.00 1,000.00  

 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
เศรษฐกิจและการเกษตร 

แผนงานเคหะและชุมชน 5. โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน ขุดลอกหนองผือ 
บ้านหัวสะพาน หมู่ 5 

100,000.00 99,000.00 1,000.00  

6. โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน ขุดลอกคลอง 
ผือฮี บ้านผือฮี หมู่ 9 

100,000.00 99,000.00 1,000.00  

7. โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน ขุดลอกหนองสิม 
หนองเกาะ หมู่ 10 

100,000.00 99,000.00 1,000.00  

8. โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน ขุดลอกอ้อมแก้ว 
บ้านยางนกคู่ หมู่ 11 

100,000.00 99,000.00 1,000.00  

9. โครงการธนาคารน้ำใต้ดิน ขุดร่องสิม  
บ้านหัวสะพาน หมู่ 14 

100,000.00 99,000.00 1,000.00  

รวม  9 โครงการ 1,067,000.00 1,052,000.00 15,000.00  
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้
น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานเคหะและชุมชน 1. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านยาง หมู่ 1 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

2. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านโนนขี้เกลือ หมู่ 2 

150,000.00 126,000.00 24,000.00  

 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 – 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานเคหะและชุมชน 3. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ 3 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

4. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านเพียแก้ว หมู่ 4 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

5. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ 5 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

6. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านแคน หมู่ 8 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

7. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านผือฮี หมู่ 9  

100,000.00 92,000.00 8,000.00  

8. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหนองเกาะ หมู่ 10 

100,000.00 90,000.00 10,000.00  

9. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านยางนกคู่ หมู่ 11 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

10. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านดอนต้อน หมู่ 12 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 – 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู ่และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

แผนงานเคหะและชุมชน 11. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ 14 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

12. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านแคน หมู่ 15 

100,000.00 90,000.00 1,000.00  

13. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านแคนน้อย หมู่ 16 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

14. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านสระบัว หมู่ 17 

110,000.00 93,000.00 17,000.00  

15. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก (คสล.) บ้านหัวสะพาน หมู่ 18 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

16. โครงการขยายถนนดินพร้อมลงหินคลุก 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 13 

150,000.00 133,500.00 16,500.00  

 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง
ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 

17. โครงการซ่อมแซมหลังคาอาคาร
เอนกประสงค์ (โรงเรือนกำจัดคัดแยกขยะมูล
ฝอย อบต. บ้านยาง) บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 14 

150,000.00 149,000.00 1,000.00  

 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 – 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพ
ชีวิต 

แผนงานเคหะและชุมชน 18. ค่าร ังว ัดแนวเขตที ่ด ินว ่างเปล่า/ที ่ดิน
สาธารณประโยชน์ 

100,000.00  52,905.00 62,095.00  

19. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบ้านนางบุญยัง สีส่วยเป้า ถึง บ้าน
นายจรัญ กุลไธสง บ้านยาง หมู่ที่ 1 

76,700.00 76,000.00 700.00  

20. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านโนนขี้เกลือ หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านยาง 
ถึง ถนนหมายเลข 202 

115,000.00 114,000.00 1,000.00  

21. โครงการก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบ้านนางแสงจันทร์ สวัสดิ์ไธสง 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 14 

33,000.00 33,000.00 0.00  

22. โครงการปรับปรุงหลังคาสำนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

396,000.00 392,000.00 4,000.00  

23. โครงการปรับคันคูคลองลงหินคลุก  
บ้านดอนต้อน หมู่ 12 

250,000.00 248,000.00 2,000.00  

รวม  23 โครงการ 3,330,700.00 3,179,405.00 157,295.00  
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 – 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานการศึกษา 
(เม.ย. 2563 - ก.ย. 2563) 

1. ค่าอาหารเสริมนมสำหรับเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 3 แห่ง 

228,800.00 122,205.72 50,596.24 (ไตรมาสที่ 1-2) 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 

55,998.04  

(เม.ย. 2563 - ก.ย. 2563) 2. ค่าอาหารเสริมนมสำหรับนักเร ียน
โรงเรียนสังกัด สพฐ. จำนวน 5 แห่ง 

832,000.00 471,518.32 144,946.68 (ไตรมาสที่ 1-2) 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
215,535.00 

(มี.ค. 2563 - ก.ย. 2563) 
(ค่าอาหารกลางวัน) 

(ค่าการจัดการเรียนการสอน) 
(ค่าจัดการศึกษา) 

3. โครงการสนับสน ุนค ่าใช ้จ ่ายการ
บริหารสถานศึกษา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน
สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านยาง 

850,300.00 418,810.00 132,390 (ไตรมาสที่ 1-2) 
งบประมาณ

เบิกจ่าย 

299,100.00 

แผนงานการศึกษา 
(มี.ค. 2563 - ก.ย. 2563) 
 

4. เงินอุดหนุนโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) 
ในตำบลบ้านยาง (ค่าอาหารกลางวัน) 
จำนวน 5 แห่ง 

1,600,000.00 667,420.00 182,580.00 (ไตรมาสที่ 1-2)
งบประมาณ

เบิกจ่าย 
750,000.00 

รวม  4 โครงการ 3,511,100.00 1,679,954.04 510,512.92  

 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 

อนุมัติ 
งบประมาณ 

เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานสาธารณสุข 1. โครงการฉีดวัคซีนป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้าในสุนัขและแมวและ
สัตว์เลี้ยง 

50,000.00 51,944.00 56.00 โอนเพิ่ม 2,000.00 

2. โครงการควบคุมการป้องกัน
โรคไข้เลือดออก 

70,000.00 49,710.00 20,290.00  

3. โครงการพัฒนาศักยภาพชุด
ปฏิบัติการกู้ชีพ 

40,000.00 28,045.00 11,955.00  

รวม  3 โครงการ 160,000.00 129,699.00 32,301.00 โอนเพิ่ม 2,000.00 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1. ค่าซ่อมแซม/ก่อสร้างที่อยู่อาศัย
ให้กับประชาชนผู้ยากไร้ 

250,000.00 199,000.00 51,000.00  

2. อุดหนุนโครงการกิ่งกาชาด
อำเภอพุทไธสง 

10,000.00 10,000.00 0.00  

รวม  2 โครงการ 260,000.00 209,000.00 51,000.00  

 
 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

(แผนงานงบกลาง) 1. เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 9,000,000.00 4,691,900.00 5,600.00 (ไตรมาสที่ 1-2) 
งบประมาณเบิกจ่าย 
4,562,500.00 

(โอนเพ่ิม) 
260,000.00 

2. เบี้ยยังชีพคนพิการ 3,840,000.00 1,698,400.00 1,600.00 (ไตรมาสที่ 1-2) 
งบประมาณเบิกจ่าย 
1,700,000.00 

(โอนลด) 
440,000.0 

3. เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 180,000.00 55,000.00 48,000.00 (ไตรมาที่ 1-2) 
งบประมาณเบิกจ่าย 

57,000.00  
(โอนลด) 

20,000.00 
รวม  3 โครงการ 13,020,000.00 6,445,300.00 55,200.00  

 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

(แผนงานงบกลาง) 
. ค่าใช้จ่ายกรณีจำเป็นหรือ
ฉุกเฉินที่มีสาธารณะภัยเกิด 
ขึ้นหรือบรรเทาความเดือด 
ร้อนของประชาชน 

1. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนลง
หินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู ่ท ี ่  3 
ตำบลบ ้านยาง อำเภอพ ุท ไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

50,000.00 50,000.00 0.00  

2. โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหิน
คลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 3  
ตำบลบ ้านยาง อำเภอพ ุท ไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

35,000.00 35,000.00 0.00  

3. โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหิน
คลุก ถนนมหาราช รหัสทางหลวง 
บร.ถ. 123-005 บ้านเพียแก้ว ม.4 
ตำบลบ ้านยาง อำเภอพ ุท ไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

70,000.00 70,000.00 0.00  

4. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนลง
หินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู ่ที ่ 13 
ตำบลบ ้านยาง อำเภอพ ุท ไธสง 
จังหวัดบุรีรัมย์ 

30,000.00 30,000.00 0.00  

 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

(แผนงานงบกลาง) 
. ค่าใช้จ่ายกรณีจำเป็นหรือ
ฉุกเฉินที่มีสาธารณะภัยเกิด 
ขึ้นหรือบรรเทาความเดือด 
ร้อนของประชาชน 

5. โครงการจ้างเหมาวางท่อระบายน้ำ 
บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 14 ตำบลบ้าน
ยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

22,000.00 22,000.00 0.00  

6. โครงการจ้างเหมาปรับปรุงถนนลง
หินคลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 14 
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัด
บุรีรัมย์ 

40,000.00 40,000.00 0.00  

7. โครงการปรับปรุงผิวจรจรลงหิน
คลุก บ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 14  
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัด
บุรีรัมย์ 

17,000.00 17,000.00 0.00  

8. โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน
คอนกรีตบ้านหัวสะพาน หมู่ที่ 18 
ตำบลบ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัด
บุรีรัมย์ 

12,000.00 12,000.00 0.00  

รวม  8 โครงการ 276,000.00 276,000.00 0.00  

 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน  2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมือง 
ให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 

แผนงานเคหะและชุมชน 
(งบอุดหนุนเฉพาะกิจ) 

 
 

1. ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กทาง
หลวงท้องถิ่น บร.ถ. 123-009 บ้านแคน หมู่ที่ 
15-บ้านดอนต้อน หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านยาง 
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 930.00 ม. หนา 0.15 
ม. อบต. บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

1,934,000.00 1,934,000.00 0.00  

2. ก่อสร้างผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กทาง
หลวงท้องถิ่น บร.ถ.123-002 บ้านโนนขี้เกลือ 
หมู่ที่ 2-ทางหลวงหมายเลข 202 ตำบลบ้านยาง 
กว้าง 4.50 ม. ยาว 580.00 ม. หนา 0.15 ม. 
อบต.บ้านยาง อำเภอพุทไธสง จังหวัดบุรีรัมย์ 

1,367,000.00 1,367,000.00 0.00  

รวม  2 โครงการ 3,301,000.00 3,301,000.00 0.00  
รวมทั้งสิ้น  2 โครงการ 3,301,000.00 3,301,000.00 0.00  

 
 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน 2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคง
และธรรมาภิบาล 

แผนงานบริหารทั่วไป 1. โครงการจ้างหน่วยงานเอกชนหรือองค์กร
สถาบันที่เป็นกลางในการดำเนินการประเมิน
สำรวจความพึงพอใจของประชาชนในการ
ให้บริการขององค์การบริหารส่วนตำบลฯลฯ 

25,000.00 15,000.00 10,000.00  

รวม  1 โครงการ 25,000.00 15,000.00 10,000.00  
รวม (ดำเนินงานทุกแผนงาน) 56 โครงการ 22,549,800.00 13,625,603.04 919,063.92  

รวม (งบอุดหนุนเฉพาะกิจ)  2 โครงการ  3,301,000.00 3,301,000.00 0.00  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน  2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ
ธรรมาภิบาล 

แผนงานการเกษตร 
(ครุภัณฑ์) 

1. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
  จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED-สี 

 
15,000.00 

 
14,900.00 

 
100.00 

 

รวม  1 รายการ 15,000.00 14,900.00 100.00  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ
ธรรมาภิบาล 

แผนงานการศึกษา 
(ครุภัณฑ์) 

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อเก้าอ้ี จำนวน 1 ตัว 

 
4,500.00 

 
4,500.00 

 
0.00 

 

2. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อตู้เก็บเอกสารบานเปิดกระจกใส จำนวน 2 ตู้ 

 
10,400.00 

 
10,400.00 

 
0.00 

 

3. ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว 
    จัดซื้อตู้เย็น จำนวน 2 เครื่อง 

 
10,000.00 

 
10,000.00 

 
0.00 

 

4. ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์7 
    จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก จำนวน 1 เครื่อง 

 
16,000.00 

 
16,000.00 

 
0.00 

 

5. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อโต๊ะหมู่บูชา จำนวน 3 ชุด 

 
25,500.00 

 
22,500.00 

 
3,000.00 

 

6. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อถังน้ำแบบไฟเบอร์กลาส จำนวน 4 ถัง 

37,200.00 37,200.00 0.00  

 
 
 
 

  



รายงานผลการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
 (ไตรมาสที่ 3-4) 

(1 เมษายน  2563 - 30 กันยายน  2563) 
 

ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการ/รายการ งบประมาณ 
อนุมัติ 

งบประมาณ 
เบิกจ่าย 

งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ
ธรรมาภิบาล 

แผนงานการศึกษา 
(ครุภัณฑ์) 

 

7. ครุภัณฑ์การศึกษา 
    จัดซื้อเครื่องเล่นให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สังกัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

300,000.00 297,000.00 3,000.00  

รวม  7 รายการ 403,600.00 397,600.00 6,000.00  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ
ธรรมาภิบาล 

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
(ครุภัณฑ์) 

1. ครุภัณฑ์สำนักงาน 
    จัดซื้อตู้เก็บแฟ้มเอกสาร (ตู้เหล็ก)  
    จำนวน 1 หลัง 

 
6,500.00 

 
6,500.00 

 
0.00 

 

 

รวม  1 รายการ 6,500.00 6,500.00 0.00  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ
ธรรมาภิบาล 

แผนงานบริหารทั่วไป 
(ครุภัณฑ์) 

1. จัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์  
    จำนวน 1 เครื่อง 

27,700.00 27,500.00 200.00  

รวม  1 รายการ 27,700.00 27,500.00 200.00  
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและ
ธรรมาภิบาล 

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรมและนันทนาการ 

(ครุภัณฑ์) 

1. ครุภัณฑ์กีฬา 
   จัดซื้อจัดจ้างอุปกรณ์และเครื่องออกกำลังกาย

ให้แก่ศูนย์กีฬาตำบล 

100,000.00 98,000.00 2,000.00  

รวม  1 รายการ 100,000.00 98,000.00 2,000.00  

รวมทั้งสิ้น  11 รายการ 552,800.00 544,500.00 8,300.00  

 
 

  



ผลการดำเนินงานตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4) 
ผลการดำเนินงานตามแผนการดำเนินงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4) (ทั้งสิ้น) 

 
ยุทธศาสตร์ แผนพัฒนา จำนวนที่

สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

ข้อบัญญัติ จำนวนที่
สามารถ
ปฏิบัติได้ 

คิดเป็น
ร้อยละ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 103 15 5.49 15 15 13.27 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 146 66 24.18 66 66 58.41 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 8 1 0.37 2 1 0.88 
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 15 15 5.49 31 22 19.47 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล 1 - 0.00 - - 0.00 

รวม 273 97 35.53 113 104 92.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



การเบิกจ่ายงบประมาณตามแผนพัฒนา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 (ไตรมาสที่ 1-4) 
 

ยุทธศาสตร์ 
งบปกติ เงินสะสม รวม 

จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ จำนวนเงิน ร้อยละ 
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเศรษฐกิจและการเกษตร 1,948,245.00 8.10 - - 1,948,245.00 8.10 
2. ยุทธศาสตร์พัฒนาบ้านเมืองให้น่าอยู่และพัฒนาคุณภาพชีวิต 21,143,921.08 87.89 - -  87.89 
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการท่องเที่ยว 198,800.00 0.82 - - 198,800.00 0.82 
4. ยุทธศาสตร์ความมั่นคงและธรรมาภิบาล 766,500.00 3.19 - - 766,500.00 3.19 
5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาไหมพ้ืนบ้านสู่สากล - - - -   

รวมทั้งสิ้น 24,057,466.08 100 - - 24,057,466.08 100 
 

งบประมาณเบิกจ่ายท้ังสิ้น  (ดำเนินงาน)  24,057,466.08  บาท    
งบอุดหนุนเฉพาะกิจ     3,301,000.00    บาท 
 

ปัญหาและอุปสรรคในการดำเนินการ 
- งบประมาณไม่เพียงพอสำหรับดำเนินการ 

 
 



 



 
 
 

ประมวลรูปภาพโครงการกิจกรรม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

(ไตรมาสที่ 1-4) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



โครงการปฏิบัติธรรม 

                   

 

       
 

 
 

  



โครงการควบคุมป้องกันโรคติดต่อ 
โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการให้ความรู้ 

ในการป้องกันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา่-2019 

       

      

      



       

         

       

        
   
  



โครงการฉดีวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
ในสุนัข แมวและสตัว์เลี้ยง 

      
 

     
 

      
  



โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลอืดออก 

      
 

       
 

       
  



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ 
ช่วงเทศกาลสำคัญ 

     
 

      
 
 
 
  

  



โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ 
รักษ์น้ำ รักษ์ป่า รักษาแผน่ดิน 

 

  

  

  
 



   

  

  

  
  



โครงการสนับสนุนอันเนือ่งมาจากพระราชดำริ 
(การฝึกอบรการเรียนรู้ธนาคารน้ำใต้ดิน) 

      

       

        

      



โครงการวันเด็กแห่งชาติ 
    

  
 

  
 

  
 



โครงการกีฬาต้านยาเสพติด 
 

   
 

   
 

   
 

 
 

  



โครงการส่งเสริมหมู่บ้านท่องเที่ยวไหม 
ตำบลบ้านยาง 

 

      

       

      

     



      

      

      

      
 
 



 

 

 


